[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL SOCORRO WAQUIM
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Calhau /CEP: 65.071-750

São Luís – Maranhão

INDICAÇÃO Nº_______/2022
Senhor Presidente,
Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa Diretora, seja encaminhado indicação ao Exmo. Governador Carlos Orleans Brandão Junior, bem como o Secretário de Estado de Infraestrutura - SINFRA, Senhor Aparício Bandeira, solicitando com a maior brevidade possível que autorize a Recuperação, Infraestrutura e Asfaltamento da MA 026, no trecho de 50 km, que liga o Município de Afonso Cunha ao Município de Chapadinha.
A presente indicação, visa proporcionar melhores condições de trafegabilidade e acessibilidade, haja vista a situação de intrafegabilidade, tendo que percorrer por outros Municípios, aumentando o percurso em 150 km para chegar ao Município de Chapadinha.
Solicito a especial atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Carlos Brandão Junior, bem como ao Secretário de Infraestrutura, Senhor Aparício Bandeira, no sentido de atender nosso pleito, pela importância que essa demanda trará para toda população do Município de Afonso Cunha e Região.
                               Ao mesmo tempo, desejo votos de estima ao Governador Carlos Brandão e ao Secretário de Estado de Infraestrutura, Aparício Bandeira pelo comprometimento com toda população Maranhense.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 26 de maio de 2022.
Profª Socorro Waquim
Deputada Estadual

[image: image1.png]